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Türkiye ve Dünya Ekonomi Gündemi (17 – 23 Mayıs 2021) 

Türkiye 

 Nisan ayı merkezi yönetim bütçe dengesi açıklandı. 

 Esnaf ve sanatkarlar ile gerçek kişi tacirlere salgınla mücadele kapsamında 3 bin TL ve 5 bin TL tek seferlik 

hibe desteği yapılmasına ilişkin Cumhurbaşkanı kararı Resmi Gazete'de yayımlandı. Destek bütçesi, 

Ticaret Bakanlığı bütçesine koyulacak ödenekten karşılanacak. 

 Nisan ayı merkezi yönetim brüt borç stoku açıklandı. 

 Tüketici güven endeksi Mayıs’ta 80.2’den 77.3’e geriledi. Endeks, 2019 Mayıs ayından bu yana en düşük 

seviyeyi aldı. 

 Konut fiyat endeksi Mart'ta yıllık bazda %31.98 arttı. Böylelikle 2011 yılından bu yana açıklanan endekste 

en yüksek yıllık artış kaydedildi. 

ABD 

 Fed’in 27-28 Nisan tarihlerinde yaptığı toplantının tutanaklarına göre, üyeler yüksek enflasyonun geçici 

olduğunu savunuyor. Ayrıca tutanaklarda hedeflere doğru ilerlemenin hızlı olduğu kanıtlanırsa, varlık 

alım hızının ayarlanması için önümüzdeki toplantılarda bir planın tartışılmaya başlanabileceği ortaya 

kondu.  

 ABD’de ikinci el konut satışları Nisan ayında artış beklentisine karşın aylık bazda %2.7 geriledi. Böylelikle 

son 3 ayda düşüş kaydeden konut satışları 10 ayın en düşük seviyesini gördü.  

 Mayıs ayı PMI verileri açıklandı.  

 Haftalık işsizlik maaşı başvuruları 444 binle pandemi döneminin en düşük seviyesine geriledi. 

 Dallas Fed Başkanı Robert Kaplan, Fed'in aylık tahvil alım miktarını azaltmayı tartışmaya başlaması 

çağrısını bir kez daha yineledi. ABD ekonomisinin iyileşmekte olduğunu belirten Kaplan, Fed'in 

ekonomiye desteğini azaltmayı geç olmadan tartışmaya başlaması gerektiğini savundu.  

Avrupa 

 Euro Bölgesi'nin tamamı ilk çeyrekte bir önceki çeyreğe göre revize edilmiş rakamlarla %0.6 daraldı. Yıllık 

bazda ise %1.8 küçüldü.  

 Euro Bölgesi’nde Nisan ayı enflasyonu beklentiye paralel yıllık bazda %1.6, aylık bazda %0.6 oldu. 

 İtalya’da cari fazla Mart ayında 3.1 milyar euro oldu. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) Başkanı Christine Lagarde, "ECB olarak 2021 yılında enflasyondaki 

yükselişin geçici olduğunu düşünüyoruz." açıklamasında bulundu. 

 Mayıs ayı imalat PMI rakamları açıklandı. 

Asya 

 Japonya ekonomisi Ocak-Mart döneminde yıllıklandırılmış bazda %5.1 daraldı. Mevsimsellikten 

arındırılmış verilere göre önceki çeyreğe göre GSYH, Ocak-Mart döneminde %1.3 azaldı. 

 Çin Merkez Bankası (PBOC), beklendiği gibi faiz oranlarında değişikliğe gitmedi. 1 yıl vadeli faiz oranı 

%3.85, 5 yıl vadeli faiz oranı %4.65 olarak bırakıldı.  

 Japonya’nın Mayıs ayı PMI verileri açıklandı. 

Diğer 

 Uluslararası Para Fonu (IMF), 2021 yıl sonuna kadar tüm dünyadaki nüfusun % 40’ını, 2022 sonuna kadar 

%60’ını aşılamak için 50 milyar dolarlık Kovid-19 yardım paketi teklifini açıkladı. Böylece IMF 2025 yılına 

kadar dünya ekonomisine 9 trilyon dolar enjekte edecek. 
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Ayrıntılar…  

Federal Açık Piyasa Komitesi’nin (FOMC), 27-28 Nisan’da düzenlenen toplantısına ilişkin tutanakları 

yayımlandı. 

Fed‘in Nisan ayı toplantısı 27-28 

Nisan’da gerçekleşmişti. Politika 

faizinin %0-0.25 aralığında sabit 

tutulduğu toplantı tutanaklarında, 

tahvil alımlarına yönelik 

değerlendirmeler öne çıktı. Toplantı 

tutanaklarında, üyeler yüksek 

enflasyonun geçici olduğunu 

savundu. Ayrıca tutanaklarda, 

hedeflere doğru ilerlemenin hızlı 

olduğu kanıtlanırsa, varlık alım 

hızının ayarlanması için önümüzdeki 

toplantılarda bir planın tartışılmaya başlanabileceği ortaya kondu.  

Tutanaklarda birçok üyenin ekonominin komitenin tam istihdam ve fiyat istikrarı hedeflerine ilerlemesinin zaman 

alabileceğine yönelik değerlendirmeleri de dikkat çekti. Fed Başkanı Jerome Powell, Nisan ayında gerçekleştirilen 

toplantının ardından düzenlediği basın toplantısında varlık alımlarının azaltılması hakkında konuşmaya başlamak 

için erken olduğunu da söylemişti.  

Tarım dışı istihdam, Nisan ayında 1 milyonluk artış beklentisinin altında 266 bin kişi arttı. Haftalık işsizlik maaşı 

başvuruları ise son haftada pandeminin en düşük seviyesine geriledi. Fed yetkilileri, tutanaklara göre 

toparlanmanın bu şartları sağlaması için sadece tahminlerde değil, gerçek verilerde de ilerleme görmeleri 

gerektiğini yineledi. 

Euro Bölgesi ekonomisi 2021’in ilk çeyreğinde yavaş aşılamanın da etkisiyle yıllık %1.8 daraldı. 

Euro Bölgesi'nin tamamı ilk 

çeyrekte bir önceki çeyreğe 

göre revize edilmiş rakamlarla 

%0.6 daraldı. Yıllık bazda ise 

%1.8 küçüldü. Euro Bölgesi 

ekonomisi 2020 yılının son 

çeyreğinde çeyreklik bazda 

%0.7, yıllık bazda ise %4.9 

küçülmüştü. Yılın tamamında 

Euro Bölgesi %6.6 küçülmüştü. 

Avrupa’da aşı hızının ABD’ye 

kıyasla yavaş ilerlemesi ve 

ABD’deki kadar güçlü bir teşvik 

paketinin olmaması sebebiyle Avrupa’nın ABD’ye kıyasla daha yavaş büyümesi ve bu yıl %4 civarlarında bir 

büyüme oranı yakalaması bekleniyor. 
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Japonya ekonomisi ilk çeyrekte %1.3 küçüldü.     

Japonya ilk çeyrekte devam eden 

olağanüstü halin (OHAL) 

yatırımları ve tüketici 

harcamalarını azaltmasıyla 

yıllıklandırılmış bazda %5.1 

daraldı. Beklenti ekonominin 

%4.5 daralacağı yönündeydi. 

Ekonomi bir önceki çeyreğe göre 

ise %1.3 daraldı.  

İhracat, küresel otomotiv ve 

elektronik talebiyle %2.3 arttı. 

Dai-Ichi Life Araştırma Enstitüsü’nden Yoshiki Shinke olağanüstü hal uzarsa daralma oranının da artacağı uyarısı 

yaptı. Tüketici harcamalarının ekonominin en önemli kayıp parçası olduğunu söyleyen Shinke, virüs nedeniyle 

geleceğe yönelik bir öngörüde bulunmanın zor olduğunu belirtti. Japonya ekonomisinin bu yıl %3.5-%4 civarında 

büyüme yakalaması bekleniyor. 

Mayıs ayı öncü PMI verileri açıklandı.    

ABD'de imalat PMI Mayıs’ta 61.5’e yükselirken, hizmet PMI ise 70.1’e yükseldi. Beklentilerin üzerinde açıklanan 

endeksler tarihi yüksek seviyede gerçekleşti. Öncü Mayıs ayı PMI imalat verileri Euro Bölgesi’nde yatay bir 

görünüme işaret ederken, Almanya’da kötüleşme gösterdi. İngiltere’de ise hızlı bir toparlanma görünüyor. 

PMI hizmet verileri ise aşılanmanın hızlanması, açılmaların başlamasıyla birlikte Mayıs’ta iyileşme gösterdi. 

Almanya ve Fransa’da veri son 10 ayın en yüksek seviyesine çıktı.  

Japonya’da imalat PMI 50’nin üzerinde kalmaya devam etse de hizmet PMI hem bir önceki aya göre geriledi hem 

de 50’nin altında kaldı.  
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Nisan ayında bütçe 16.9 milyar TL açık verdi.  

2020 yılı Nisan ayında 43.2 milyar TL açık veren bütçe, 2021 yılı Nisan ayında 16.9 milyar TL açık verdi. Bütçe 

gelirlerinde Nisan ayında baz etkisiyle yıllık bazda %43.8 oranında bir yükseliş görüldü. Gelirler kaleminin 

belirleyicisi olan vergi gelirleri, aylık bazda gerilemesine karşın Nisan ayında bir önceki yılın aynı ayına göre %55.4 

arttı ve iç talepteki canlanmayı yansıttı. Giderler kaleminde en yüksek paya sahip olan faiz dışı giderlerdeki artış 

yıllık bazda sınırlı kalırken, aylık bazda geriledi. Faiz dışı giderler içerisinde en çok paya sahip olan cari 

transferlerdeki baz etkisiyle yaşanan düşüş, bütçe giderlerinin bir önceki yıla göre sınırlı artışında etkili oldu. 

Ekonomik toparlanma sinyallerini yansıtan vergi gelirlerindeki yükseliş, bütçe gelirlerini artırıcı etkide bulundu. 

Öte yandan, faiz giderlerindeki ve faiz dışı giderlerdeki artışın görece sınırlı kalması ve kamudaki tasarruf eğilimi, 

bütçe dengesine olumlu yansıdı.  

 

Mart Ayına İlişkin Merkezi Yönetim Borç Stoku Verileri Açıklandı. 

Merkezi yönetim brüt borç stoku 30 Nisan 2021 tarihi itibarıyla 1.949,5 milyar TL olarak gerçekleşti. Borç 

stokunun 836,2 milyar TL tutarındaki kısmı Türk Lirası cinsi, 1.113,3 milyar TL tutarındaki kısmı döviz cinsi 

borçlardan oluştu. 
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D İ P N O T 

Koronavirüs Aşılarının Patent Hakları Kaldırılmalı mı? 

ABD hükümetinin koronavirüs aşılarının patent haklarının geçici olarak kaldırılması önerisinde bulunması patent haklarının 

kaldırılmasına karşı çıkanlarla, kaldırılmasını savunanlar arasında tartışmalara yol açtı. Hindistan ve Güney Afrika gibi 

pandemiden sert şekilde etkilenen ülkeler patent haklarının askıya alınması önerisini getirdiler. ABD Ticaret Üyesi Katherine 

Tai, Washington'un fikri mülkiyetin korunmasına sıkı sıkıya bağlı olduğunu ancak Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) içinde 

pandeminin sona erdirilmesi için korona aşılarına özel bir istisnai düzenlemeyi savunacağını söyledi. Tai, bunun dünya 

çapında bir sağlık krizi olduğunu ve olağanüstü koşulların olağanüstü tedbirler almayı gerektirdiği ifadelerini kullandı. 

Bununla birlikte, Tai’nin koronavirüs aşılarında patent haklarının kaldırılması yönündeki çağrısının ardından henüz 24 saat 

geçmeden aşı üreticilerinin hisse senetleri borsada değer kaybetti. DSÖ, ABD’nin bu çağrısını “tarihi bir karar” olarak 

niteleyerek bu öneriyi desteklediğini belirtti. Avrupa Birliği de patent haklarının geçici olarak kaldırılmasının tartışmaya açık 

olduğunu duyurdu. Böylece, kamuoyunda patent hakkını savunanlar ve buna karşı çıkanlar tarafından çeşitli argümanlar 

ortaya konuldu. Uluslararası Af Örgütü gibi insan hakları örgütleri patentlerin askıya alınmasından yana iken ilaç şirketleri 

ise bu teklife karşı çıktılar. 

Patentlerin Kaldırılması Aşıların Geliştirilmesine Engel Olur mu? 

Aşı patent haklarının kaldırılmasını savunanlar, patentlerin küresel aşı dağıtımında eşitsizlik yarattığını ve pandemiyle 

mücadeleyi yavaşlattığını iddia ederken, bu görüşe karşı çıkanlarsa patentlerin askıya alınmasının aşıların üretilmesine ve 

geliştirilmesine engel olacağını savunuyor. Az gelişmiş ülkelerin ve sivil toplum örgütlerinin temsilcileri fikri mülkiyetle ilgili 

kuralların yoksul ve az gelişmiş ülkelerde aşı üretiminin yayılmasında bir engel teşkil ettiğini düşünüyor. Öte yandan, patent 

haklarının korunmasından yana olanlar, sorunun ticaret bariyerleri ve üretim kapasitesi için gerekli olan hammadde ve parça 

eksikliği olduğunu, aşıya erişim sorunlarının patentle değil, yeterli üretim kapasitesinin olmamasından kaynaklandığını 

belirtiyorlar. Bir Alman yardım kuruluşunun açıklamasına göre gelişmiş ülkelerde her dört kişiden biri koronavirüse karşı 

aşılanırken yoksul ülkelerde bu oran her 500 kişide bir. Bu eşitsizlik sebebiyle üretilen aşı miktarının artırılması ve bunun 

için de fikri mülkiyet haklarının belirli koşullar altında askıya alınmasının acilen gerekli olduğunu savunuyorlar. 

Aşı Dağılımını Eşitlemek İçin Alternatif Çözüm Yolları Neler? 

Bilim insanlarının öngörülerine göre, pandeminin bitmesi için dünya nüfusunun en az %70’inin bağışıklık kazanması 

gerekiyor. Aşı alan ülkelerin dağılımına bakıldığında, çoğunluğun yüksek ve üst-orta gelir seviyesindeki ülkeler olduğu 

görülüyor. Aşı dağıtımının daha dengeli yapılmadığı takdirde düşük gelirli ülkelerde aşılanmanın iki yılı bulabileceği 

konuşuluyor. Uzmanlar aşı üretiminde en önemli unsurun "bilgi ve tecrübeye sahip insan kaynağı" olduğunu belirtirken, 

fiziksel alt yapı ihtiyacının karşılanması için de üretim yerlerinin bir düzenlemeyle aşı üretimine uygun hale getirilmesi 

gerektiğini vurguluyor. Bir çözüm önerisi olarak "Eşgüdümlü teknoloji transferi" adı verilen bir yapı konuşuluyor. Bu 

kapsamda üniversiteler ve üreticiler, aşılarını DSÖ'nün yönettiği küresel bir mekanizma aracılığıyla diğer şirketlere 

lisanslıyor. DSÖ'nün mekanizması ayrıca lisans alan şirketlerdeki personelin eğitilmesini ve altyapı yatırımlarının 

koordinasyonunu da üstleniyor. Bir diğer yaklaşım da Pennsylvania Üniversitesi'nin benimsemiş olduğu model. Kendi mRNA 

aşısını üretebilecek kadar fikri mülkiyete sahip olan üniversite, Bangkok'ta bulunan Chulalongkorn Üniversitesi'ne kendi aşı 

üretim tesisini kurması konusunda yardımcı oluyor.  

Sonuç olarak, normal koşullarda patent hakları buluşların devam etmesi ve yeni teknolojilerin geliştirilmesinde önemli bir 

motivasyon kaynağıdır. Buna karşın, şu anda içinde bulunduğumuz küresel sağlık krizinin olağanüstü bir durum olması 

sebebiyle yoksul ülkelerin aşılamada geride bırakılması bulaşıcılığı yüksek olan virüsün yayılmaya devam etmesi riskini 

oluşturmaktadır. Bu olağanüstü durum karşısında patent haklarının askıya alınması yoksul ülkelere ve tüm dünyaya aşının 
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daha ucuz ve hızlı bir şekilde ulaşımını sağlayacaktır. Patent haklarının askıya alınması ile Hindistan üzerinden az gelişmiş 

ülkelere ucuz aşı temini sağlanacaktır. Virüsün çok hızlı bulaşması sebebiyle aşının yalnızca gelişmiş ülkelerde yapılmış 

olması, buna karşın az gelişmiş ülkelerin aşılanmada geride bırakılması, salgının tüm dünyada risk unsuru olmaya devam 

etmesine neden olacaktır. Patent haklarından feragat edilmesiyle aşının birim maliyetinin düşmesi yoksul ülkelere aşının 

tedarik edilmesini kolaylaştırarak, salgının küresel bir tehdit unsuru olmasının önüne geçecektir. 
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Tarih Ülke Açıklanacak Veri Önceki Beklenti 

24.05.2021 ABD Chicago Fed Ulusal Aktivite Endeksi (Nisan) 1.7 2.5 

25.05.2021 Türkiye İmalat Sanayi Kapasite Kullanım Oranı (Mayıs) %75.9 -- 

  Reel Kesim Güven Endeksi (Mayıs) 111.0 -- 

 ABD Case-Shiller Konut Fiyat Endeksi (Mart, y-y) %11.9 %12.1 

  Tüketici Güven Endeksi (Mayıs) 121.7 122 

  Yeni Konut Satışları (Nisan, a-a) %20.7 -%10 

  Richmond Fed İmalat Endeksi (Mayıs) 17 15 

 Almanya GSYH (1.çeyrek, ç-ç) %0.5 -%1.7 

  IFO İş Dünyası Güven Endeksi (Mayıs) 96.8 98.5 

26.05.2021 Fransa Tüketici Güven Endeksi (Mayıs) 94 95 

 Japonya Öncü Göstergeler Endeksi (Mart) 98.9 103.2 

27.05.2021 ABD Dayanıklı Mal Siparişleri (Nisan, a-a) %0.5 %0.3 

  GSYH (1.çeyrek, revizyon, ç-ç) %4.3 %6.4 

  Haftalık İşsizlik Maaşı Başvuruları 444 bin kişi 425 bin kişi 

  Bekleyen Konut Satışları (Nisan, a-a) %1.9 %2 

  Kansas Fed İmalat Endeksi (Mayıs) 40 32 

 Almanya Tüketici Güven Endeksi (Haziran) -8.8 1 

 İtalya Tüketici Güven Endeksi (Mayıs) 102.3 104 

28.05.2021 Türkiye Dış Ticaret Dengesi (Nisan) -4.7 milyar $ -- 

  TCMB Finansal İstikrar Raporu-I -- -- 

  Ekonomik Güven Endeksi (Mayıs) 93.9 -- 

 ABD Kişisel Gelirler (Nisan, a-a) %21.1 %4 

  Kişisel Harcamalar (Nisan, a-a) %4.2 %3 

  Öncü Mal Ticaret Dengesi (Nisan) -90.6 milyar $ -91 milyar $ 

  Çekirdek Kişisel Tüketim Harcamaları Endeksi (Nisan, y-y) %1.8 %2.6 

  Chicago PMI (Mayıs) 71.2 69 

  Michigan Üniversitesi Tüketici Güven Endeksi (Mayıs) 88.3 82.8 

Haftalık Veri Takvimi (24 - 30 Mayıs 2021) 
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Türkiye Büyüme Oranı  
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KAMU MALİYESİ GÖSTERGELERİ 
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Fiyat Gelişmeleri (y-y, %) 
 TÜFE Çekirdek TÜFE  Yİ – ÜFE 

2019 11.84 9.81 7.36 

2020 14.6 14.31 25.15 

2021 (Nisan) 17.14 17.77 35.17 

Faiz Oranları (%) 
 TCMB O/N (Borç Alma) TCMB O/N (Borç Verme) TCMB Haftalık Repo TRLIBOR O/N 

2019 10.50 13.50 12.00 10.49 

2020 15.50 18.50 17.00 17.92 

Son Yayımlanan 
(24.05.2021) 

17.50 20.50 19.00 19.95 

Mal Ticareti ve Cari Denge (Milyar $) 
 Cari İşlemler Dengesi  İthalat  İhracat  Dış Ticaret Dengesi  

2019 6.8 210.3 180.8 -29.5 

2020 -36.7 219.5 169.7 -49.8 

Son Yayımlanan -3.3 (Mart 2021) 23.6 (Mart 2021) 19.0 (Mart 2021) -4.7 (Mart 2021) 

Kamu Maliyesi (Milyar TL) 

 Bütçe Giderleri Bütçe Gelirleri Bütçe Dengesi Faiz Dışı Denge 

2019 (Nisan) 76.0 57.7 -18.3 -13.2 

2020 (Nisan) 108.4 65.2 -43.2 -26.2 

2021 (Nisan) 110.7 93.8 -16.9 1.7 

Rasyolar ( %) 

Bütçe Açığı/GSYH AB Tanımlı Genel Yönetim Borç Stoku/GSYH Cari Denge/GSYH 

-3.4 (2020) 39.5 (2020) -5.1 (2020) 

 

  

  

Türkiye Makro Ekonomik Görünüm 

Reel Ekonomi 

 
GSYH (Cari 

Fiyatlarla, milyon 
TL) 

GSYH Büyüme Oranı  
(zincirlenmiş hacim 

endeksi, y-y, %) 

İşsizlik Oranı 
(%) 

Sanayi Üretim 
Endeksi (y-y, %) 

(takvim etkisinden 
arındırılmış)  

Kapasite 
Kullanım Oranı 

(%) 

2019 4,280,381 0.9 13.7 -0.5 75.9 

2020 5,047,909 1.8 13.2 9.0 75.6 

Son Yayımlanan 5,047,909 (2020) 1.8 (2020) 
13.1 

(Mart 2021) 
16.6  

(Mart 2021) 
75.9  

(Nisan 2021) 

Parasal Göstergeler (Milyon TL) 

 M1 M2 M3 Emisyon 
TCMB Brüt Döviz Rezervleri 

(Milyon $) 

2019 712,833 2,457,543 2,575,195 145,007 81,240 

2020 1,237,647 3,374,831 3,469,683 178,922 51,606 

Son Yayımlanan 
(14.05.2021) 

1,309,060 3,632,035 3,737,490 195,483 49,591  

Borç Stoku Göstergeleri (Milyar TL) 
 Merkezi Yön. İç Borç Stoku Merkezi Yön. Dış Borç Stoku Kamu Net Borç Stoku 

2019 755.1  574.0 693.2  

2020 1,060.4 752.5 967.6  

Son Yayımlanan 1,119.9 (Nisan 2021) 829.5 (Nisan 2021) 967.6 (Ç4 2020) 



Vakıfbank Ekonomik Araştırmalar   
ekonomik.arastirmalar@vakifbank.com.tr 

 

 

Kurum İçi Sınırsız Kullanım / Kişisel Veri 
   

                                                                                                              Vakıfbank Ekonomik Araştırmalar 

 

 

Cem Eroğlu Müdür cem.eroglu@vakifbank.com.tr 0216-724 30 80 

Fatma Özlem Kanbur Müdür Yardımcısı  fatmaozlem.kanbur@vakifbank.com.tr 0216-724 30 83 

Naime Doğan Eriş Müdür Yardımcısı naimedogan.eris@vakifbank.com.tr 0216-724 30 82 

Bilge Pekçağlayan Müdür Yardımcısı bilge.pekcaglayan@vakifbank.com.tr 0216-724 30 84 

Sinem Ulusoy Kasap Uzman sinemulusoy.kasap@vakifbank.com.tr 0216-724 30 86 

Pınar Cansu Akargöl Uzman Yardımcısı pinarcansu.akargol@vakifbank.com.tr 0216-724 30 87 

Selin Mumcu Uzman Yardımcısı selin.mumcu@vakifbank.com.tr 0216-724 30 88 

    

Bu rapor Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. tarafından güvenilir olduğuna inanılan kaynaklardan sağlanan bilgiler kullanılarak hazırlanmıştır. 
Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu bilgi ve verilerin doğruluğu hakkında herhangi bir garanti vermemekte ve bu rapor ve içindeki bilgilerin 
kullanılması nedeniyle doğrudan veya dolaylı olarak oluşacak zararlardan dolayı sorumluluk kabul etmemektedir. Bu rapor sadece bilgi 
vermek amacıyla hazırlanmış olup, hiçbir konuda yatırım önerisi olarak yorumlanmamalıdır.  Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu raporda yer 
alan bilgilerde daha önceden bilgilendirme yapmaksızın kısmen veya tamamen değişiklik yapma hakkına sahiptir.   
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